



Johdanto

Kertomusvuonna piirihallituksen jäsenet ovat kerranneet ja syventäneet taitojaan jäsenrekisteri KILTAn ja nettisivujen käytössä. Piiri on tukenut ja kehittänyt monin tavoin jäsenyhdistystensä toimintaa ja keskinäistä verkostoitumista yhdistysten toiminnan vahvistamiseksi.

Yrityksistä huolimatta Joutsan seudun kansalliset seniorit ry:n toiminta lakkautui kertomusvuonna.

Senioriliitto lanseerasi keväällä valtakunnallisen Rohkeasti seniori -hankeen (RoSe), jonka toiminta käynnistyi asteittain eri puolilla Suomea. Keski-Suomen senioripiirissä hankkeen sisältöön ja tavoitteisiin tutustuttiin. Varsinaisesti hanke saapuu alueellemme keväällä 2020.

Keski-Suomen senioripiiri osallistui neljän senioripiirin yhteistapaamiseen Seinäjoella syyskuussa ja liittyi osaksi Pohjanmaan, Oulun ja Lapin piiriverkostoa.

Senioripiirin jäsenmäärä 31.12.2019 oli 1107, yhden (1) jäsenen lisäys edellisen vuoden vastaavaan lukuun (1106).

Jäsenyhdistykset ja hallinto

Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry:n jäsenyhdistyksiä v. 2019 ovat olleet:
Joutsan seudun kansalliset seniorit ry 19.3.2019 saakka, jolloin yhdistys lopetti toimintansa

Jyväskylän kansalliset seniorit ry

Jämsän seniorit ry

Karstulan kansalliset seniorit ry

Keuruun kansalliset seniorit ry

Laukaan kansalliset seniorit ry, 8.1.2020 lukien Laukaan seniorit ry

Muuramen kansalliset seniorit ry, 12.7.2019 lukien Muuramen Seniorit ry

Petäjaveden kansalliset seniorit ry

Saarijärven seniorit ry

Tikkakosken kansalliset seniorit ry

Äänekosken kansalliset seniorit ry

Piirihallituksen *puheenjohtajana* on toiminut Reijo Ekman Jämsän senioreista.

Hallitukseen ovat kuuluneet:

Outi Huotari, varapuheenjohtaja, Äänekoski

Eira Hietajärvi, Jämsä

Antero Kuitunen, Joutsan 19.3.2019 saakka

Ossi Kurki, Muurame

Sylva Mannsten, matkavastaava, Jyväskylä

Liisa Moilanen, jäsenrekisterivastaava, Laukaa

Ilkka Niiranen, nettisivuvastaava, Keuruu

Arja-Leena Peiponen, sihteeri, Saarijärvi

Eila Sallinen, edunvalvontavastaava, Karstula

Riku Tenhunen, Tikkakoski

Sirpa Teräväinen, koulutusvastaava, Jyväskylä

Vuokko Vihtalahti, Petäjävesi

Marja-Terttu Väisänen, asiantuntija / taloudenhoitaja



Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry VUOSIKERTOMUS 2019

Toiminnantarkastajina olivat Tapio Heinonen Jämsästä ja Esa Jännti Laukaasta sekä varatarkastajina Henrik Hårdh Jämsästä ja Jarmo Kallioinen Laukaasta.

Hallitus kokoontui seitsemän (7) kertaa. Hallituksen kokoukset (14.1., 18.2., 29.4., 9.9., 20.10.) pidettiin Jyväskylässä Piippurannan Klubilla, hallituksen suunnitteluseminaari (19.8.) puheenjohtajan kotona Jämsän Säkijärvellä ja hallituksen vaihtokokous (16.12.) Juhlan Paikassa Jyväskylässä.

Kevätkokous pidettiin 25.3.2019 Ränssin Kievarissa Tikkakoskella. Kokoukseen osallistui 18 edustajaa valtakirjalla ja 12 muuta edustajaa, yhteensä 30 henkilöä. Ennen kokousta piirin koulutusvastaava Sirpa Teräväinen koulutti aiheesta ”Vapaaehtoisten johtaminen”.

Tikkakosken Ilmasotakoulun johtaja eversti Mikko Punnala kertoi Ilmasotakoulun koulutus- ja muusta toiminnasta. Ränssin Kievarin emäntä Minna Eräjärvi kertoi 199 vuotta vanhan talon historiasta.

Syyskokous pidettiin Keuruulla 18.11.2019. Kokoukseen osallistui 23 edustajaa valtakirjalla ja 13 muuta edustajaa, yhteensä 36 osallistujaa.

Ennen kokousta järjestettiin Järjestötoimijoiden kehittämispäivä: Yhdistyksen toiminnan kirkastaminen / Sirpa Teräväinen ja RoSe -hankkeen tilanne maakunnassamme / A-L Peiponen.

Keulink Oy:n toimitusjohtaja Jukka Kentala kertoi yritystoiminnasta Keuruulla 2019.

Edustukset senioriliitossa

Sirpa Teräväinen on toiminut senioriliiton hallituksen varsinaisena jäsenenä, henkilökohtaisena varajäsenenä Sirkka Juva Pirkanmaan kansallisesta senioripiiristä. Hallituksen toimikausi on 2018-2020.

Senioriliiton liittovaltuustossa 2017-2020 varsinaisina jäseninä Keski-Suomen kansallisesta senioripiiristä ovat Reijo Ekman ja Ilkka Niiranen, varajäsenenä Outi Huotari.

Järjestötoiminta

Senioripiirin jäsenyhdistykset ovat verkostoituneet seutukohtaisiksi yhdistysverkostoiksi: Jyväskylän ja lähikuntien alue (Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Petäjävesi ja Tikkakoski), Pohjoisen Keski-Suomen alue (Karstula, Saarijärvi ja Äänekoski), Eteläisen Keski-Suomen alue (Keuruu, Joutsa 19.3.2019 asti ja Jämsä). Osa piirin koulutuksista on järjestetty seudullisina, kuitenkin seutujakoa luovasti noudattaen.

Koulutusta ja kehittämistä

Jyväskylän ja lähikuntien senioriyhdistysten kehittämispäivä pidettiin 5.2.2019 koulutusvastaava Sirpa Teräväisen kotona, 5 osallistujaa.

Pohjoisen Keski-Suomen yhdistysten kehittämispäivä Sirpa Teräväisen johdolla pidettiin Saarijärvellä kaupungintalon Mannila kokoushuoneessa 5.3.2010, 12 osallistujaa.

Vapaaehtoisten johtaminen -koulutus / Sirpa Teräväinen pidettiin piirin kevätkokouksen yhteydessä Ränssin Kievarissa Tikkakoskella 25.3.2019, 30 osallistujaa.

Piirihallituksen suunnittelupäivä pidettiin puheenjohtaja Reijo Ekmanin kotona Jämsässä 19.8.2019, 12 osallistujaa.

Koulutusta KILTA-järjestelmän Laskutus ja Tapahtumien hallinta osioista järjestettiin 2.10.2019 Ruotsulan Hovissa Jämsässä. Kouluttajina olivat Liisa Moilanen Laukaan



senioreista, Arja Bastman ja Merja Kumpula Jyväskylän senioreista sekä Ulla Halttunen Muuramen senioreista, 17 osallistujaa.

Saarijärvellä KILTA-järjestelmän koulutus pidettiin 9.10.2019, kouluttajina Arja Bastman ja Merja Kumpula, 6 osallistujaa.

Syyskokouksen yhteydessä 18.11.2019 Keuruun seurakuntakeskuksessa pidettiin Järjestötoimijoiden kehittämispäivä, missä koulutusvastaava Sirpa Teräväisen aiheena oli ”Puheenjohtaja yhdistyksen keulakuvana” sekä ”Hallitustehtävien hoitaminen ja seutukuntaisen työnjaon mahdollisuudet”. Piirin RoSe -yhteyshenkilö A-L Peiponen kertoi RoSe -hankkeen tilasta ja mahdollisuuksista maakunnassamme, 36 osallistujaa. Yhteensä piirin järjestämiin tilaisuuksiin osallistui 118 henkilöä.

Senioriliiton koulutuksiin osallistuminen

Senioriliiton KILTA -jäsenrekisterivastaavien koulutukseen 26.2.2019 Helsingissä osallistui Liisa Moilanen ja A-L Peiponen.

Puheenjohtaja Reijo Ekman ja sihteeri A-L Peiponen osallistuivat piirien pj-siht. neuvottelupäivään 29.8.2019 Helsingissä.

Tampereen yhdistyspäiville 3.-4.5.2019 osallistui Sirpa Teräväinen, Outi Huotari ja A-L Peiponen. Ensimmäinen päivä käsitteli Rohkeasti seniori -hanketta ja toinen päivä oli varattu yhdistystoiminnan käsittelyyn ja verkostoitumiseen.

Piirin koulutusvastaava Sirpa Teräväinen osallistui Kansio- ja koulutusvastaavien päivään 15.5.2019 Helsingissä.

Senioriliiton Edunvalvontapäivään 1.10.2019 osallistui Eila Sallinen.

Piirin jäsenrekisterivastaava Liisa Moilanen osallistui piirien jäsenrekisterivastaaville järjestettyyn koulutukseen 2.12.2019.

Rohkeasti seniori!

On senioriliiton hallinnoima valtakunnallinen hanke, joka käynnistyi kertomusvuoden keväällä. Hanke on STEA:n rahoittama ja kolmivuotinen. Hankkeen tarkoituksena on tavoittaa eläkkeelle juuri jääneitä tai jäämässä olevia henkilöitä. Osallistujia houkuttelee Rohkeasti eläkkeelle! ja Rohkeasti seniori! -tapahtumiin. Piirimme alueella hankkeen tapahtumat alkavat vuonna 2020.

Ansiomerkkejä ja verkostoyhteistyötä

Ansiomerkkejä

Senioripiirin hallitus puolsi 18.2.2019 kultaisen ansiomerkin myöntämistä Muuramen senioreiden jäsenille: Anna-Liisa Hautala ja Olavi Roivainen; Tikkakosken kansalliset seniorit jäsenille: Raili Rissanen ja Eila Tammisto; Jämsän senioreiden jäsenelle Tapio Heinonen.

Samassa kokouksessa piirin hallitus myönsi hopeisen ansiomerkin Muuramen senioreiden jäsenille: Ossi Kurki, Reino Kuvaja, Paavo Lindberg, Ville Makkonen, Arto Nikamaa, Marja-Liisa Rantalainen ja Leena Roivainen; Tikkakosken kansalliset seniorit jäsenille: Ilpo Hytönen, Timo Sorjonen ja Maija Napola.

Hallitus puolsi 29.4.2019 kultaisen ansiomerkin myöntämistä Jyväskylän senioreiden jäsenille: Heikki Parkkinen, Antti Siren ja Maija-Liisa Ylänen.

Samassa kokouksessa piirin hallitus myönsi hopeisen ansiomerkin: Jyväskylän senioreiden jäsenille Saara Hintikka, Marja Lehtinen, Sylva Mannsten, Sirpa Teräväinen ja Pentti Vepsäläinen; Keuruun kansalliset seniorit jäsenille Pekka Kajarinne, Aulis Pajusaari, Raili Vesakari, Maila Virkkunen ja Orpa Välimäki.



Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry VUOSIKERTOMUS 2019

Hallitus puolsi 28.10.2019 kultaisen ansiomerkin Jyväskylän senioreiden jäsenille: Kyllikki Åström, Kirsti Irene Jahkola ja Erkki Pastinen.

Samassa kokouksessa piirin hallitus myönsi hopeisen ansiomerkin Jämsän seniorit jäsenille: Pentti Ahlroth, Pirjo Ahlroth, Raili Kontiokorpi, Pia Lindroos, Matti Mattila ja Osmo Räsänen.

Hallitus puolsi 16.12.2019 kultaisen ansiomerkin Jyväskylän senioreiden jäsenelle Elli Marttila.

Äänekosken kansalliset seniorit ry isännöi perinteistä piirin *kirkkopyhää* 27.10.2019 Äänekoskella. Päivä alkoi seppelleenlaskulla Sankarihaudalle, Jumalanpalveluksella Äänekosken kirkossa ja jatkui ohjelmallisella lounaalla seurakuntakodissa. Kirkkopyhään osallistui 60 senioria.

Verkosto- ja edunvalvontatyö

Keski-Suomen alueella toimivat suurimmat eläkeläisjärjestöt ovat verkostoituneet *Keski-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnaksi* (KEN), jonka toiminnan rahoittaa Keski-Suomen liitto.

KENin hallitukseen ovat v.2019 kuuluneet puheenjohtaja Reijo Ekman ja edunvalvontavastaava Eila Sallinen. Tämä hallitus kokoontui 8 kertaa. Lisäksi se järjesti 23.9.2019 Jyväskylässä Vanhusneuvostoseminaarin, missä Raija Partanen toi maakuntaliiton tervehdyksen ja kuultiin seuraavat alustukset: Toni Pekkala ja Emilia Lahdenperä ”Robottiikan mahdollisuudet ikääntyneen tukena”; Alina Ahtamo ”Ikääntyvät maahanmuuttajat Keski-Suomessa”; Satu Taiveaho ”Turvallisen vanhuuden puolesta”; Päivi Nerg ”Suomen haasteet ja mahdollisuudet tuottaa hyviä palveluita” ja Vesa Karvinen ”Kannustamisen tärkeys”. KENin perinteinen opintomatka suuntautui 12.6.2019 Helsinkiin. Siellä vierailukohteina olivat Eläkkeensaajien keskusliiton toimisto, Eduskunta ja Helsingin kaupungintalo. Eila Sallinen ja Reijo Ekman osallistuivat opintomatkalle. Vuoden 2019 puheenjohtajayhdistyksenä toimi Eläkkeensaajien Keski-Suomen piiri ry.

Pohjanmaan senioripiiri kutsui Keski-Suomen senioripiirin neljän piirin tapaamiseen Seinäjoelle 27.-28.9.2019. Tarkoituksena oli liittää Keski-Suomen senioripiiri Pohjanmaan, Oulun ja Lapin *piiriverkostoon*. Verkosto kokoontuu vuorotellen eri piirien kutsumana. Seuraavan kokoontumisen isännöi Oulun piiri.

Keski-Suomen puheenvuorossa Seinäjoella Eila Sallinen totesi, että senioriliitolla ei ole sopimusta tuettujen lomien välittämisestä jäsenilleen. Asiasta keskusteltiin liiton puheenjohtaja Anneli Tainan ja muiden piirien edustajien kanssa. Seinäjoelle osallistuneiden piirien edustajat kannattivat tuettujen lomien lisäämistä senioriliiton jäsenetuihin.

Keski-Suomen senioripiiri jättikin 4.12.2019 senioriliiton hallitukselle *Aloitteen*, missä esitetään, että senioriliitto selvittää ja tiedottaa yhdistyksille ja jäsenilleen tuettujen lomien hakumahdollisuuksista, jotta jäsenemme pääsevät tasavertaiseen asemaan muiden eläkeläisjärjestöjen kanssa.

Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ehdotti liittokokouskauden 2020-2023 teemaksi *Vastuullisesti arjessa*.

Talous

Piirin toiminta on rahoitettu senioriliiton toimintatuella, mikä vuonna 2019 oli 2 959,20 €.

Vuoden 2019 tilikauden tulos oli -225,73 €.



Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry
VUOSIKERTOMUS 2019

Kansalliselta Sivistysliitolta (KANSIO) piiri laskutti koulutuskustannukset Pohjoisen Keski-Suomen yhdistysten kehittämispäivän osalta ja Vapaaehtoisten johtaminen -koulutuksen osalta kevätkokouksen yhteydessä. KANSION uuden laskutuskäytännön mukaan muiden kertomusvuonna toteutettujen koulutusten kustannukset järjestäjät laskuttivat suoraan KANSIOlta.

Jyväskylässä 17.2.2020
Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry
Hallitus